MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO N° 61 del 20 de marzo de 2024.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN

DEL MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN a comprometer y devengar 
hasta la suma total de PESOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS MILLONES ($25.200.000.000), conforme lo 
detallado en el ANEXO I (IF-2024-43807045-APN-SE#MCH) que forma parte integrante de la presente, para 
hacer efectivos los pagos del PROGRAMA DE ASISTENCIA “VOUCHERS EDUCATIVOS” durante los meses 
de mayo y junio.

ARTÍCULO 2º.- Aprobar la distribución por ubicación geográfica de los fondos asignados al PROGRAMA DE